
Wizyta w Częstochowie
Problemy służby zdrowia i pozyskania funduszy unijnych zdominowały tematykę spotkań marszałka Bogusława
Śmigielskiego w Częstochowie

Na zaproszenie prezydenta Tadeusza Wrony i parlamentarzystów Platformy Obywatelskiej marszałek Bogusław
Śmigielski przebywał w Częstochowie. Towarzyszył mu Mariusz Kleszczewski, członek Zarządu Województwa. Inicjatorką
wizyty była poseł Halina Rozpondek. Przed południem marszałek w towarzystwie gospodarzy miasta zwiedził część
wyremontowanej Alei Najświętszej Maryi Panny oraz Parki Podjasnogórskie. Odnowiony odcinek Alei ma charakter placu,
gdzie jezdnie i chodniki znajdują się w jednej płaszczyźnie pozbawionej krawężników. Ogólny koszt inwestycji wyniesie
ponad 14 mln zł. Podjasnogórskie Parki zajmują powierzchnię prawie 12 ha i są największą oazą zieleni w mieście.
Przeprowadzona zostanie gruntowana rewaloryzacja szaty drzewnej, alejek, placów zabaw, zabytkowych obiektów i
pomników znajdujących się na terenie parków. Ogólny koszt inwestycji wyniesie ponad 14 mln zł. Oba projekty realizowane
są przy udziale środków Unii Europejskiej. Kolejnym punktem wizyty było spotkanie z członkami Klubu Wójtów,
Burmistrzów, Prezydentów i Starostów Ziemi Częstochowskiej. Podczas debaty najczęściej poruszane były tematy rozdziału
funduszy unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Śląskiego na lata 2007-2013,
restrukturyzacji częstochowskiej służby zdrowia oraz realizacji rządowego programu "Boisko w każdej gminie". Według
prezydenta Tadeusza Wrony, region częstochowski został niesprawiedliwie potraktowany przy podziale unijnych środków w
ramach RPO, czego przykładem może być pominięcie modernizacji jednej z najbardziej obciążonych tras komunikacyjnych -
odcinka Drogi Krajowej nr1. Dlatego - jego zdaniem - konieczne jest określenie limitów przyznawanych pieniędzy na
poszczególne subregiony. Odnosząc się do sugestii gospodarza miasta, marszałek Bogusław Śmigielski zaznaczył, że nie
można zmienić procedur konkursowych. Zasugerował, że kwestia podziału pieniędzy UE powinna być przedyskutowana
pomiędzy przedstawicielami innych subregionów, którzy mogą przystać na uszczuplenie puli przyznanych im środków na
rzecz subregionu północnego.- Jednak ta opcja leży wyłącznie w gestii beneficjentów a nie samorządu wojewódzkiego -
dodał marszałek. Kwestię częstochowskich szpitali i ich restrukturyzacji wyjaśnił Mariusz Kleszczewski, członek Zarządu
Województwa. Zarząd, wspólnie z lokalnymi władzami, przygotuje plan restrukturyzacji ochrony zdrowia. - Będzie to
pilotażowy program w skali województwa, który zostanie wprowadzony w innych regionach. Pierwszym krokiem w tym
kierunku będzie zlecenie firmie zewnętrznej przeprowadzenia audytu, który pozwoli na lepsze wykorzystanie istniejącej bazy
szpitalnej i zatrudnionego w niej personelu - podkreślił Mariusz Kleszczewski. Sporo uwagi poświęcono też rządowemu
programowi "Boisko w każdej gminie". Przedstawiciele lokalnych samorządów opowiedzieli się za możliwością finansowania
z tego programu boisk pełnowymiarowych, dostosowanych także do rozgrywek ligowych. - Budowa szkolnych boisk o
określonych przez ministerstwo wymiarach ogranicza ich wykorzystanie do potrzeb młodzieży szkolnej i zmusza samorządy
do przeznaczenia dodatkowych środków na budowę obiektów sportowych spełniających wymagania PZPN -
argumentowano. Marszałek spotkał się także z Radą Gospodarczą i przedstawicielami przedsiębiorców. Dyskutowano o
problemie przepływu i dostępu do informacji związanych z pozyskiwaniem inwestorów. Członkowie Rady wykazali
zainteresowanie cyklicznymi spotkaniami z przedstawicielami Śląskiego Centrum Obsługi Inwestora oraz modernizacją
lotniska w Rudnikach. W godzinach popołudniowych marszałek Bogusław Śmigielski odwiedził gminę Mstów, dotkniętą
klęską żywiołową. W lipcu ubiegłego roku trąba powietrzna i gradobicie spustoszyły miejscowości Latosówka, Krasice,
Mokrzesz, Jaźwiny, Kuśmierki i Pniaki Mokrzeskie. Sejmik Województwa Śląskiego udzielił pomocy finansowej w wysokości
1 200 000 zł., która skierowana została do gmin Kłomnice, Rędziny, Mstów. Zbigniew Wawrzyniak, wójt Mstowa, pokazał w
jaki sposób wykorzystano te środki.
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